Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 1 сентября 2006 г. N 8/14951

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

17 августа 2006 г. N 49

О ПОРЯДКЕ УВЕДОМЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И
ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ПЕРЕВОЗЧИКОМ

ПРИ ТРАНЗИТЕ ЧЕРЕЗ ТЕРРИТОРИЮ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
НЕПАТОГЕННЫХ ГЕННО-ИНЖЕНЕРНЫХ ОРГАНИЗМОВ

На основании статьи 9 Закона Республики Беларусь от 9 января 2006 года "О безопасности

генно-инженерной деятельности" Министерство природных ресурсов и охраны окружающей

среды Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить, что:

юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие перевозку

непатогенных генно-инженерных организмов, представляют в Министерство природных ресурсов

и охраны окружающей среды Республики Беларусь уведомление о транзите через территорию

Республики Беларусь непатогенных генно-инженерных организмов (далее - уведомление) по

форме согласно приложению;

уведомление представляется за семь дней до дня планируемого пересечения

Государственной границы Республики Беларусь транспортным средством, осуществляющим

транзитную перевозку непатогенных генно-инженерных организмов.

Министр Л.И.ХОРУЖИК

Приложение

к постановлению

Министерства природных

ресурсов и охраны

окружающей среды

Республики Беларусь

17.08.2006 N 49

Форма

                            УВЕДОМЛЕНИЕ

          о транзите через территорию Республики Беларусь

              непатогенных генно-инженерных организмов

Наименование

юридического

лица, фамилия и

инициалы

индивидуального

предпринимателя,

осуществляющих

транзит

непатогенных

генно-инженерных

организмов,

контактный

телефон

Наименование

перевозимого

генно-

инженерного

организма и

его биологи-

ческая форма

(цельный

живой

организм,

мертвый

организм,

его части)

Номер и вид

транспорт-

ного

средства,

которым

перевозятся

генно-

инженерные

организмы

Страна,

откуда

осуществ-

ляется

вывоз

непато-

генных

генно-

инженерных

организмов

Страна,

куда

осущест-

вляется

ввоз

непато-

генных

генно-

инже-

нерных

орга-

низмов

Описание мар-

шрута пере-

возки генно-

инженерных

организмов

по территории

Республики

Беларусь с

описанием

населенных

пунктов, где

планируется

длительная

(более 3

часов)

остановка

Описание

упаковки

перевозимых

генно-

инженерных

организмов,

их

количество

и (или) вес

Руководитель юридического лица

или индивидуальный предприниматель _____________

                                     (подпись)

                                      М.П.